

## Nr 489

Av fröken **Elmén** och herr **Königson**, om anställande av ytterligare läkare vid yrkesinspektionen.

Vid behandlingen av arbetarskyddsstyrelsens anslagsäskanden har Kungl. Maj:t ej tagit ställning till begäran om personalförstärkning i avbidan på särskild proposition i ämnet.

Det synes emellertid av olika anledningar angeläget att en ökning av den yrkesmedicinska expertisen kommer till stånd snarast möjligt.

F. n. finnes tre arvodesanställda läkare med vardera sex timmars tjänstgöring per vecka. Två är knutna till I:a och II:a distrikten, under det att den tredje skall betjäna IV:e, VI:e, VII:e och VIII:e distrikten med stationering i Göteborg vid yrkesmedicinska kliniken där. D. v. s. han skall täcka behovet på detta område från Värmlands nordgräns till Hallands sydgräns och från västkust till ostkust med de sex timmar, som anslagits till denna konsulterande verksamhet.

Den snabba tekniska utvecklingen med ny materiel och andra arbetsmetoder än förr medför nya hälsorisker. Behovet av läkarmedverkan har ökat starkt och erfarenheterna av den nuvarande medverkan är den allra bästa. En samverkan mellan läkare och tekniker visar sig nödvändig. Under nuvarande förhållande blir den tyvärr alltför begränsad, och vissa distrikt är helt utan tillgång till läkare.

På senare tid har igångsatts yrkesmedicinsk verksamhet vid länets sjukvårdsinrättningar i Lund och vid länslasarettet i Örebro. Vissa möjligheter står därför nu till buds att knyta fler kvalificerade läkare till yrkesinspektionen och då i första hand till V:e distriktet med Kronobergs län, från IV:e distriktet samt VIII:e distriktet, vilken läkare dock också skulle stå till förfogande för IX:e distriktet.

Då arbetarskyddsutredningen visserligen erkänner värdet av den yrkesmedicinska läkarmedverkan inom yrkesinspektionen men inte föreslår någon utökning av densamma förefinnes viss risk att propositionen, som väl i huvudsak kommer att bygga på utredningens förslag, inte kommer att innehålla någon utökning av läkare.

Med anledning av behovet av omedelbar förstärkning av läkare och då nu finnes utsikt att erhålla utökad läkarmedverkan, vilket är ovissit längre fram, då utbildade läkare i yrkesmedicin är fåtaliga här i landet, hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att ytterligare två arvodesanställda läkare i respektive Lund och Örebro anställas med vardera sex timmars tjänstgöring per vecka och att anslaget uppräknas med 15 600 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

*Brita Elmén*

*Ture Königson*